
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ЗВЕЗДНОЕ 
 

ШЕСТОЙ СОЗЫВ 

             

 
РЕШЕНИЕ 

 
14 ноября 2019 года                                                      № 3-3        

 
О проекте решения Муниципального Совета «О местном бюджете внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ  Звездное  

 на  2020 год» 

 

         Рассмотрев представленный проект местного бюджета внутригородского 

муниципального образования  Санкт-Петербурга  муниципальный округ  Звездное   на  

2020 год,  Муниципальный Совет  внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Звездное 

 

РЕШИЛ: 
 

      1. Принять   в первом   чтении   (за основу)   проект  решения  Муниципального Совета 

«О  местном  бюджете внутригородского  муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ  Звездное  на  2020 год»  (прилагается). 

      2.  Утвердить основные характеристики местного бюджета: 

- по доходам  в сумме   159 869,4 тыс. руб.; 

- по расходам в сумме  159 869,4 тыс. руб.; 

- с дефицитом в сумме            0,0 тыс. руб. 

     3. Вынести проект решения Муниципального Совета «О местном бюджете 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Звездное  на 2020 год» на публичные слушания. 

     4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному 

опубликованию. 

     5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального 

образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета 

 

 

 

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя 

Муниципального Совета                                                                                  М.А. Разинков 

 

                                                                                                       

 

 
 



  Приложение  

к решению Муниципального Совета  

внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Звездное 

от 14 ноября 2019 года  № 3-3 

 

 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ЗВЕЗДНОЕ 
 

ШЕСТОЙ СОЗЫВ 

                                                                   ПРОЕКТ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
____________  2019 года                                                                                                       №___      

 

         

О местном бюджете внутригородского муниципального образования  

Санкт-Петербурга муниципальный округ  Звездное  на  2020 год 

 

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Звездное             

 

РЕШИЛ: 

 
         1. Утвердить местный бюджет внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное на 2020 год: 

- по доходам  в сумме   159 869,4 тыс. руб.; 

- по расходам в сумме   159 869,4 тыс. руб.; 

- с дефицитом в сумме             0,0 тыс. руб. 

  1.1. Учесть в местном бюджете внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное на 2020 год  доходы в соответствии с 

приложением 1. 

  1.2. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Звездное на 2020 год в соответствии с приложением 2. 

  1.3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям и группам видов расходов местного бюджета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное на 2020 

год в соответствии с приложением 3.  

  1.4. Утвердить источники финансирования  дефицита местного бюджета 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Звездное на 2020 год в соответствии с приложением 4. 



  1.5. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Звездное на 2020 год в соответствии с приложением 5.  

  1.6. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Звездное на 2020 год в соответствии с приложением 6.  

  1.7. Утвердить объём межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Санкт-

Петербурга, в размере 14 060,8 тыс. руб. 

  1.8.  Утвердить общий объём бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2020 год, в сумме 9 114,5 тыс. руб. 

  1.9. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное на 1 

января 2021 года в размере 0,0 тысяч рублей, в том числе по муниципальным  гарантиям  - 

в размере 0,0 тысяч рублей, на 1 января 2022 года в размере 0,0 тысяч рублей, на 1 января 

2023 года в размере 0,0 тысяч рублей. Установить предельный объем муниципального 

долга на 2020 год в размере 0,0 тысяч рублей. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального 

образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета. 

3.   Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования,  

исполняющий полномочия председателя 

Муниципального Совета                                                                         М.А. Разинков    

 

 

 



                Доходы местного бюджета внутригородского муниципального 

       образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное на 2020 год
(тыс. руб.)

Наименование дохода  Сумма 

000  1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 145 808,6

000  1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 136 934,6

182  1 05 01000 00 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения

51 991,0

182   1 05 01010 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы

37 443,5

182  1 05 01011 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы

37 443,5

182  1 05 01020 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 

на величину расходов

14 547,5

182  1 05 01021 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 

расходов

14 547,5

182  1 05 02000 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности

55 571,9

182  1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности

55 571,9

182  1 05 04000 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения

29 371,7

182  1 05 04030 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемой в бюджет городов федерального 

значения 

29 371,7

000  1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 663,0

000  1 13 02993 03 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 

663,0

000  1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 8 211,0

000  1 16 02000 00 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба 8 211,0

000  1 16 02000 02 0000 140

Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях

8 211,0

000  1 16 02010 020100 140

Административные штрафы, установленные законами субъектов 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов 

8 066,0

806  1 16 02010 020100 140

Административные штрафы, установленные законами субъектов 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов 

Российской Федерации

1 750,0

807  1 16 02010 020100 140

Административные штрафы, установленные законами субъектов 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов 

Российской Федерации

485,0

824  1 16 02010 020100 140

Административные штрафы, установленные законами субъектов 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов 

Российской Федерации

5 491,0

856  1 16 02010 020100 140

Административные штрафы, установленные законами субъектов 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов 

Российской Федерации

340,0

856  1 16 02010 020100 140

Административные штрафы, установленные законами субъектов 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов 

Российской Федерации

145,0

000  1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0

000  1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,0

948  1 17 05030 03 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения 

0,0

000  2 00 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 14 060,8

ПРОЕКТ                                                                                                                                         Приложение 1

    от _______ года №______       

Совета МО Звездное

к решению Муниципального

КБК



000  2 02 0000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

14 060,8

000  2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации

14 060,8

000  2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

3 453,1

948  2 02 30024 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

3 453,1

948  2 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 

Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных  

полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству 

3 445,6

948  2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 

Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного  

полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, и составлению протоколов об административных 

правонарушениях

7,5

000  2 02 30027 00 0000 150
Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

10 607,7

948  2 02 30027 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения на содержание 

ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

10 607,7

948  2 02 30027 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 

Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и  

приёмной семье

7 569,9

948  2 02 30027 03 0200 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 

Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приёмному 

родителю

3 037,8

ВСЕГО ДОХОДОВ 159 869,4

исполняющий полномочия председателя                                         

Муниципального Совета                                                                                   

Глава муниципального образования,                                            



ПРОЕКТ                                                                                                                                                    

                        (тыс. руб.)

Номер Наименование
Код 

ГРБС

Код 

раздела/ 

под-

раздела

Код целевой 

статьи

Код  вида 

расходов 

(группа)

Сумма

1 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ             САНКТ-

ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ЗВЕЗДНОЕ

918

5 814,8

1.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 918 0100 5 814,8

1.1.1 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования

918 0102 1 326,8

1.1.1.1 Глава муниципального образования 918 0102 00200 00010 1 326,8

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

918 0102 00200 00010 100

1 326,8

1.1.2 Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований

918 0103

4 488,0

1.1.2.1 Депутаты представительного органа муниципального 

образования

918 0103 00200 00020

1 422,6

1.1.2.1.1 Депутаты, осуществляющие свою деятельность на 

постоянной основе

918 0103 00200 00021

1 118,0

1.1.2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

918 0103 00200 00021 100

1 118,0

1.1.2.1.2 Денежная компенсация расходов в связи с 

осуществлением депутатами своих полномочий на 

непостоянной основе

918 0103 00200 00022

304,6

1.1.2.1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

918 0103 00200 00022 100

304,6

1.1.2.2 Аппарат представительного органа муниципального 

образования

918 0103 00200 00030

3 065,4

1.1.2.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

918 0103 00200 00030 100

2 555,5

1.1.2.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

918 0103 00200 00030 200

410,9

1.1.2.2.3 Иные бюджетные ассигнования 918 0103 00200 00030 800 99,0

2 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ   САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЕЗДНОЕ

948

154 054,6

2.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 948 0100 23 871,3

2.1.1 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной  власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

948 0104

23 503,8

2.1.1.1 Глава местной администрации 948 0104 00200 00040 1 326,8

2.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

948 0104 00200 00040 100

1 326,8

Приложение 2  

к решению Муниципального 

Совета МО Звездное

от  _______ №_____

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

Ведомственная структура расходов местного бюджета 

муниципальный округ Звездное на 2020 год

1



2.1.1.2 Местная администрация 948 0104 00200 00050 18 731,4

2.1.1.2.1 Содержание и обеспечение деятельности местной 

администрации по решению вопросов местного 

значения

948 0104 00200 00051

18 731,4

2.1.1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

948 0104 00200 00051 100

16 276,8

2.1.1.2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

948 0104 00200 00051 200

2 444,6

2.1.1.2.1.3 Иные бюджетные ассигнования 948 0104 00200 00051 800 10,0

2.1.1.3 Расходы на исполнение государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству за счет 

субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

948 0104 00200 G0850

3 445,6

2.1.1.3.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

948 0104 00200 G0850 100

3 172,0

2.1.1.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

948 0104 00200 G0850 200

273,6

2.1.2 Резервные фонды 948 0111 10,0

2.1.2.1 Резервный фонд Местной администрации 948 0111 07000 00060 10,0

2.1.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 948 0111 07000 00060 800 10,0

2.1.3 Другие общегосударственные вопросы 948 0113 357,5

2.1.3.1 Формирование архивных фондов органов местного 

самоуправления, муниципальных предприятий и 

учреждений

948 0113 09000 00070

50,0

2.1.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

948 0113 09000 00070 200
50,0

2.1.3.2 Формирование и  размещение муниципального заказа 948 0113 09200 00080 300,0

2.1.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

948 0113 09200 00080 200

300,0

2.1.3.3 Расходы на исполнение государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по составлению протоколов об 

административных правонарушениях за счет 

948 0113 09200 G0100

7,5

2.1.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

948 0113 09200 G0100 200

7,5

2.2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

948 0300

140,0

2.2.1 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона

948 0309

140,0

2.2.1.1 Расходы на реализацию муниципальной программы по 

проведению подготовки и обучения неработающего 

населения способам защиты и действиям в 

чрезвычайных ситуациях 

948 0309 71000 00210

140,0

2.2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

948 0309 71000 00210 200

140,0

2.3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 948 0400 500,0

2.3.1 Общеэкономические вопросы 948 0401 500,0

2.3.1.1 Участие в организации временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 

лет в свободное от учебы время

948 0401 51000 00090

500,0

2.3.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

948 0401 51000 00090 200

500,0

2.4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 948 0500 90 000,0

2.4.1 Благоустройство 948 0503 90 000,0

2.4.1.1 Расходы на реализацию муниципальной программы по 

осуществлению благоустройства территории 

муниципального образования

948 0503 72000 00220

90 000,0

2.4.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
948 0503 72000 00220 200

90 000,0

2.5 ОБРАЗОВАНИЕ 948 0700 4 051,0

2.5.1 Профессиональная подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации

948 0705
21,0

2.5.1.1 Расходы на профессиональную подготовку, 

переподготовку и повышение квалификации 

муниципальных служащих

948 0705 42800 00100

21,0

2.5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

948 0705 42800 00100 200
21,0 2



2.5.2 Молодёжная политика 948 0707 4 030,0

2.5.2.1 Расходы на реализацию муниципальной программы по 

военно-патриотическому воспитанию граждан 

948 0707 73000 00230
1 670,0

2.5.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

948 0707 73000 00230 200
1 670,0

2.5.2.2 Расходы на реализацию муниципальной программы по 

участию в реализации мер по профилактике дорожно-

транспортного травматизма на территории 

муниципального образования

948 0707 74000 00240

1 470,0

2.5.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

948 0707 74000 00240 200

1 470,0

2.5.2.3 Расходы на реализацию муниципальной программы по 

профилактике терроризма и экстремизма на 

территории муниципального образования

948 0707 75000 00250

90,0

2.5.2.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

948 0707 75000 00250 200
90,0

2.5.2.4 Расходы на реализацию муниципальной программы 

«Участие в установленном порядке в мероприятиях по 

профилактике незаконного потребления 

наркотических средств и психотропных веществ, новых 

потенциально опасных психоактивных веществ, 

наркомании на территории муниципального 

948 0707 82000 00320

800,0

2.5.2.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

948 0707 82000 00320 200

800,0

2.6 КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 948 0800 17 050,0

2.6.1 Культура 948 0801 17 050,0

2.6.1.1 Расходы на реализацию муниципальной программы по 

организации и проведению местных и участию в 

организации и проведении городских праздничных и 

иных зрелищных мероприятий

948 0801 76000 00260

14 960,0

2.6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

948 0801 76000 00260 200
14 960,0

2.6.1.2 Расходы на реализацию муниципальной программы по 

организации и проведению мероприятий по 

сохранению и развитию местных традиций и обрядов

948 0801 77000 00270

1 740,0

2.6.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

948 0801 77000 00270 200
1 740,0

2.6.1.3 Расходы на реализацию муниципальной программы 

«Участие в создании условий для реализации мер, 

направленных на укрепление межнационального и 

межконфессионального согласия, сохранение и 

развитие языков и культуры народов Российской 

Федерации, проживающих на территории 

муниципального образования, социальную и 

культурную адаптацию мигрантов, профилактику 

межнациональных (межэтнических) конфликтов»

948 0801 81000 00310

350,0

2.6.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

948 0801 81000 00310 200
350,0

2.7 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 948 1000 12 152,3

2.7.1 Пенсионное обеспечение 948 1001 1 544,6

2.7.1.1 Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные должности и должности 

муниципальной службы

948 1001 50500 00110

1 544,6

2.7.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 948 1001 50500 00110 300 1 544,6

2.7.2 Охрана семьи и детства 948 1004 10 607,7

2.7.2.1 Расходы на исполнение государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

948 1004 51100 G0860

7 569,9

2.7.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 948 1004 51100 G0860 300 7 569,9

2.7.2.2 Расходы на исполнение государственного полномочия 

по выплате денежных средств на вознаграждение 

приемным родителям за счет субвенций из бюджета 

Санкт-Петербурга

948 1004 51100 G0870

3 037,8

2.7.2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 948 1004 51100 G0870 300 3 037,8

2.8 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 948 1100 2 690,0

2.8.1 Массовый спорт 948 1102 2 690,0

2.8.1.1 Расходы на реализацию муниципальной программы по 

обеспечению условий для развития на территории 

муниципального образования физической культуры и 

массового спорта 

948 1102 78000 00280

2 690,0

2.8.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

948 1102 78000 00280 200
2 690,0

2.9 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 948 1200 3 600,0

2.9.1 Периодическая печать и издательства 948 1202 3 600,0 3



2.9.1.1 Периодические издания, учрежденные 

исполнительными органами местного самоуправления

948 1202 45700 00120

3 600,0

2.9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

948 1202 45700 00120 200
3 600,0

ИТОГО РАСХОДОВ 159 869,4

         Муниципального Совета М.А. Разинков

         исполняющий полномочия председателя                                       

         Глава муниципального образования,                                                        

4



Проект

                        

Номер Наименование

Код 

раздела/ 

под-

раздела

Код целевой 

статьи

Код вида 

расходов 

(группа)

Сумма         

(тыс. руб.)

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 29 686,1

1.1 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования

0102 1 326,8

1.1.1 Глава муниципального образования 0102 00200 00010 1 326,8

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0102 00200 00010 100

1 326,8

1.2 Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований

0103

4 488,0

1.2.1 Депутаты представительного органа муниципального 

образования

0103 00200 00020

1 422,6

1.2.1.1 Депутаты, осуществляющие свою деятельность на 

постоянной основе

0103 00200 00021

1 118,0

1.2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0103 00200 00021 100

1 118,0

1.2.1.2 Денежная компенсация расходов в связи с 

осуществлением депутатами своих полномочий на 

непостоянной основе

0103 00200 00022

304,6

1.2.1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0103 00200 00022 100

304,6

1.2.2 Аппарат представительного органа муниципального 

образования

0103 00200 00030
3 065,4

1.2.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0103 00200 00030 100

2 555,5

1.2.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0103 00200 00030 200

410,9

1.2.2.3 Иные бюджетные ассигнования 0103 00200 00030 800 99,0

1.3 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной  власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

0104

23 503,8

1.3.1 Глава местной администрации 0104 00200 00040 1 326,8

1.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0104 00200 00040 100

1 326,8

1.3.2 Местная администрация 0104 00200 00050 18 731,4

1.3.2.1 Содержание и обеспечение деятельности местной 

администрации по решению вопросов местного 

значения

0104 00200 00051

18 731,4

1.3.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0104 00200 00051 100

16 276,8

1.3.2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0104 00200 00051 200
2 444,6

Приложение 3

к решению Муниципального 

Совета МО Звездное

от _____   №____

                                         по разделам, подразделам,целевым статьям, группам видов расходов                                 

 муниципальный округ Звездное на 2020 год

 местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

 Распределение бюджетных ассигнований



1.3.2.1.3 Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 00051 800 10,0

1.3.3 Расходы на исполнение государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству за счет 

субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200 G0850

3 445,6

1.3.3.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0104 00200G0850 100

3 172,0

13.4.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0104 00200 G0850 200
273,6

1.5 Резервные фонды 0111 10,0

1.5.1 Резервный фонд Местной администрации 0111 07000 00060 10,0

1.5.1.1 Иные бюджетные ассигнования 0111 07000 00060 800 10,0

1.6 Другие общегосударственные расходы 0113 357,5

1.6.1 Формирование архивных фондов органов местного 

самоуправления, муниципальных предприятий и 

учреждений

0113 09000 00070

50,0

1.6.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0113 09000 00070 200
50,0

1.6.2 Формирование и  размещение муниципального заказа 0113 09200 00080 300,0

1.6.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0113 09200 00080 200
300,0

1.6.3 Расходы на исполнение государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по составлению протоколов об 

0113 09200 G0100
7,5

1.6.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0113 09200 G0100 200
7,5

2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300

140,0

2.1 Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона

0309

140,0

2.1.1 Расходы на реализацию муниципальной программы по 

проведению подготовки и обучения неработающего 

населения способам защиты и действиям в 

чрезвычайных ситуациях 

0309 71000 00210

140,0

2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0309 71000 00210 200

140,0

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 500,0

3.1 Общеэкономические вопросы 0401 500,0

3.1.1 Участие в организации временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 

лет в свободное от учебы время

0401 51000 00090

500,0

3.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0401 51000 00090 200

500,0

4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 90 000,0

4.1 Благоустройство 0503 90 000,0

4.1.1 Расходы на реализацию муниципальной программы по 

осуществлению благоустройства территории 

муниципального образования

0503 72000 00220

90 000,0

4.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0503 72000 00220 200
90 000,0

5 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 4 051,0

5.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации

0705
21,0

5.1.1 Расходы на профессиональную подготовку, 

переподготовку и повышение валификации 

муниципальных служащих

0705 42800 00100

21,0

5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0705 42800 00100 200
21,0

5.2 Молодёжная политика 0707 4 030,0

5.2.1 Расходы на реализацию муниципальной программы по 

военно-патриотическому воспитанию граждан 

0707 73000 00230

1 670,0

5.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0707 73000 00230 200

1 670,0

5.2.2 Расходы на реализацию муниципальной программы по 

участию в реализации мер по профилактике дорожно-

транспортного травматизма на территории 

муниципального образования

0707 74000 00240

1 470,0

5.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0707 74000 00240 200

1 470,0

5.2.3 Расходы на реализацию муниципальной программы по 

профилактике терроризма и экстремизма на территории 

муниципального образования

0707 75000 00250

90,0

5.2.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0707 75000 00250 200
90,0



5.2.4 Расходы на реализацию муниципальной программы 

«Участие в установленном порядке в мероприятиях по 

профилактике незаконного потребления наркотических 

средств и психотропных веществ, новых потенциально 

опасных психоактивных веществ, наркомании на 

территории муниципального образования»

0707 82000 00320

800,0

5.2.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0707 82000 00320 200
800,0

6 КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 17 050,0

6.1 Культура 0801
17 050,0

6.1.1 Расходы на реализацию муниципальной программы по 

организации и проведению местных и участию в 

0801 76000 00260
14 960,0

6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0801 76000 00260 200
14 960,0

6.1.2 Расходы на реализацию муниципальной программы по 

организации и проведению мероприятий по сохранению 

и развитию местных традиций и обрядов

0801 77000 00270

1 740,0

6.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0801 77000 00270 200
1 740,0

6.1.3
Расходы на реализацию муниципальной программы 

«Участие в создании условий для реализации мер, 

направленных на укрепление межнационального и 

межконфессионального согласия, сохранение и 

развитие языков и культуры народов Российской 

Федерации, проживающих на территории 

муниципального образования, социальную и 

культурную адаптацию мигрантов, профилактику 

межнациональных (межэтнических) конфликтов»

0801 81000 00310

350,0

6.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0801 81000 00310 200
350,0

7 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 12 152,3

7.1 Пенсионное обеспечение 1001 1 544,6

7.1.1 Пенсии за выслугу лет и ежемесячная доплата за 

стаж,лицам, замещавщим должности муниципальной 

службы,  а также доплата за стаж лицам, замещавшим 

муниципальные должности

1001 50500 00110

1 544,6

7.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 50500 00110 300
1 544,6

7.2 Охрана семьи и детства 1004 10 607,7

7.2.1 Расходы на исполнение государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 

за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100 G0860

7 569,9

7.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0860 300 7 569,9

7.2.2 Расходы на исполнение государственного полномочия 

по выплате денежных средств на вознаграждение 

приемным родителям за счет субвенций из бюджета 

Санкт-Петербурга

1004 51100 G0870

3 037,8

7.2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0870 300 3 037,8

8 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 2 690,0

8.1 Массовый спорт 1102 2 690,0

8.1.1 Расходы на реализацию муниципальной программы по 

обеспечению условий для развития на территории 

муниципального образования физической культуры и 

массового спорта 

1102 78000 00280

2 690,0

8.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1102 78000 00280 200

2 690,0

9 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 3 600,0

9.1 Периодическая печать и издательства 1202 3 600,0

9.1.1 Периодические издания, учрежденные 

исполнительными органами местного самоуправления

1202 45700 00120
3 600,0

9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1202 45700 00120 200
3 600,0

ИТОГО РАСХОДОВ 159 869,4

Муниципального Совета М.А. Разинков

 исполняющий полномочия председателя

Глава муниципального образования,                                                        



№ п/п Код КИФДБ Наименование Сумма  

(тыс.руб.)
1 2 3 4

1 000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета

0,0

1.1 000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 159 869,4

1.1.1 000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов

159 869,4

1.1.1.1 000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов

159 869,4

1.1.1.1.1 948 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

159 869,4

1.2 000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 159 869,4

1.2.1 000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов

159 869,4

1.2.1.1 000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов

159 869,4

1.2.1.1.1 948 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

159 869,4

Итого источников финансирования 

дефицита бюджета:

0,0

                   Муниципального Совета                                                                         М.А. Разинков

                   исполняющий полномочия председателя                                                                   

                   Глава муниципального образования,                                                

ПРОЕКТ                                                                                                                                         Приложение 4

  Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета внутригородского

                   муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное на 2020 

к решению Муниципального 

                                                                                                             Совета МО Звездное

от  _____   №______



ПРОЕКТ Приложение 5

к решению Муниципального 

Совета МО Звездное

от  _________  №______

                                                       Перечень главных администраторов   

                             доходов местного бюджета внутригородского муниципального образования  

                                           Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное в 2020 году

Код 

администра-

тора

Код доходов бюджета Наименование

182 Федеральная налоговая служба

182  1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы
182  1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
182  1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

182  1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 

зачисляемой в бюджет городов федерального значения 
182

 1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении 

контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и 

806

Государственная административно-техническая инспекция Санкт-Петербурга

806

 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 

предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге"

807

Государственная жилищная инспекция Санкт-Петербкрга

807

 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 

предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге"

824

Комитет по печати и взаимодействию со средствами массовой информации

824

 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 

предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге"

856

Администрация Московского района Санкт-Петербурга

856

 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 

предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге"

856

 1 16 90030 03 0200 140

Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской 

деятельности, предусмотренные главой 44 Закона Санкт-Петербурга "Об 

административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

867

Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга

867

 1 13 02993 03 0000 130

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений 

общего пользования местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с 

законодательством Санкт-Петербурга

948
Местная администрация внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное
948 1 14 02032 03 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов местного самоуправления 

внутригородских муниципальных образований городов федерального значения (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в 

части реализации основных средств по указанному имуществу

948 1 14 02032 03 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов местного самоуправления 

внутригородских муниципальных образований городов федерального значения  (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в 

части реализации материальных запасов по указанному имуществу



948 1 14 02033 03 0000 410 Доходы от реализации иного иного имущества, находящегося в муниципальной  

собственности внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу

948 1 14 02033 03 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной 

собственности внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу
948 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения 

948 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 
948 2 02 19999 03 0000 150 Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения 
948  2 02 29999 03 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения 
948 2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-

Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству
948 2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-

Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и 

составлению протоколов об административных правонарушениях

948 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга  на содержание ребёнка в семье опекуна и приёмной семье
948 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга  на вознаграждение, причитающееся приёмному родителю

948 2 03 03000 03 0000 180 Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в 

бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения 
948 2 07 03000 03 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в  бюджеты внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  

948 2 08 03000 03 0000 180 Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения (в бюджеты внутригородских муниципальных образований  

городов федерального значения) для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 

также сумм процентовза несвоевременное осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

Муниципального Совета                                                       М.А.Разинков 

Глава муниципального образования,                                    

 исполняющий полномочия председателя                                                                                                                                                                    



ПРОЕКТ Приложение 6

к решению Муниципального 

Совета МО Звездное

от _______    №_______

                   Перечень главных администраторов источников финансирования    

         дефицита местного бюджета внутригородского муниципального образования

                     Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное в 2020 году

Код 

администра-

тора
Код КИФДБ Наименование

948

Местная администрация внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное

948 01 05 02 0103 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения 

948 01 05 02 0103 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения 

Глава муниципального образования                                            

исполняющий полномочия председателя                                                                   

              Муниципального Совета                                                                 М.А.Разинков

                           


